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Pan

W  odpowiedzi na petycję wniesioną przez Mieszkańców Rudy Pabianickiej 

z okolic ul. Konnej, Zarzecznej, Zamulnej, Wyścigowej, Sportowej, Profilowej, 

Albańskiej, Zarzecznej w Łodzi, dotyczącą Uchwały Nr LXXIX/2396/23 Rady Miejskiej 

w Łodzi z dnia 30 sierpnia 2024 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla części obszaru miasta 

Łodzi położonej w rejonie ulic: Ksawerowskiej, Zarzecznej i Konnej, składam 

poniższe wyjaśnienia.

Projekt powyższego planu miejscowego jest w trakcie procedowania, na 

etapie przygotowywania koncepcji. W związku z tym, Państwa prośba 

o uwzględnienie zakazu zabudowy mieszkaniowej wielorodzinnej i szeregowej oraz 

ograniczenie wskaźników powierzchni zabudowy przy zachowaniu wysokich 

wskaźników powierzchni biologicznie czynnej, zostanie przeanalizowana przy 

konstruowaniu ustaleń projektu planu miejscowego.

Zgodnie z ustawą z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu 

przestrzennym (Dz. U. z 2023 r. poz. 977, 1506, 1597, 1688, 1890, 2029 i 2739) oraz 

zgodnie z ustawą z dnia 7 lipca 2023 r. o zmianie ustawy o planowaniu 

i zagospodarowaniu przestrzennym oraz niektórych innych ustaw (Dz. U.  poz. 1688) 

plan miejscowy musi być zgodny ze studium uwarunkowań i kierunków 

zagospodarowania przestrzennego. Przedmiotowe Studium dla obszaru objętego 

przystąpieniem dopuszcza przeznaczenie pod zabudowę mieszkaniową 

jednorodzinną i usługową. Ponadto, ustalenia planu miejscowego mają 

uwzględniać, między innymi, wymagania ładu przestrzennego i walory przyrodnicze 



przestrzeni. W związku z powyższym, uwarunkowania takie, jak bliskość Neru wraz 

ze Stawami Stefańskiego, struktura istniejącej zabudowy oraz ustalenia dla 

sąsiednich obowiązujących planów miejscowych również zostaną wzięte pod 

uwagę. 

PIERWSZY WICEPREZYDENT MIASTA ŁODZI

Adam PUSTELNIK
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